[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » ___________ 2023 г. №         -па

	г. Няндома

3

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Няндомского муниципального округа
В  соответствии  с  подпунктом 2 пункта статьи 9 областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», в целях обеспечения социальных гарантий отдыха, оздоровления и занятости детей, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Няндомского района (далее - Комиссия).
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского
муниципального округа
	А.В. Кононов

	Утверждено

постановление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

от «___» __________2023 г. № ____-па

Положение
о межведомственной комиссии по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей, проживающих на территории

Няндомского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, проживающих на территории Няндомского муниципального округа (далее - Комиссия), создается в целях обеспечения и совершенствования отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Няндомского  муниципального округа, контроля рационального расходования бюджетных средств на возмещение затрат, связанных с проведением оздоровительной кампании детей и подростков, организации эффективного сотрудничества в указанной сфере муниципальных, государственных и общественных структур, оперативного решения вопросов в период оздоровительной кампании.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. В состав Комиссии могут входить представители органов администрации Няндомского муниципального округа, государственных и муниципальных учреждений, общественных организаций.

1.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.

1.4. В целях выполнения своих функций Комиссия вправе запрашивать и получать у уполномоченных лиц и органов, включая детские оздоровительные учреждения, необходимые документы и сведения.

1.5. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Архангельской области, Уставом Няндомского муниципального округа Архангельской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Няндомского муниципального округа Архангельской области, а также настоящим Положением.

2. Полномочия и функции Комиссии

2.1. Координирует деятельность всех организаций, ведомств, структурных подразделений, участвующих в организации и обеспечении оздоровительной кампании.
2.2. Вносит предложения по расходованию средств, выделенных на обеспечение летнего отдыха, оздоровления и занятости детей из областного и муниципального бюджетов.

2.3. Проводит анализ состояния дел в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей.

2.4. Рассматривает обращения руководителей предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности, профсоюзных организаций, заявления граждан по вопросам полной или частичной оплаты стоимости путёвок, питания, проезда по представлению уполномоченного органа.

2.5. Комиссия принимает решения в соответствии с утверждённым порядком.

2.6. Освещает свою деятельность в средствах массовой информации;

2.7. Информирует главу Няндомского муниципального округа о ходе оздоровительной кампании.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель, в лице заместителя главы Няндомского муниципального округа по социальным вопросам.

3.2. Заместитель председателя, секретарь Комиссии назначаются из числа членов Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

3.4. На заседания Комиссии могут приглашаться консультанты, эксперты и другие заинтересованные лица.

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов состава.

3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов из списочного состава членов Комиссии путем открытого голосования. При равном числе голосов право решающего голоса имеет председатель (в его отсутствие - заместитель председателя).
3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и секретарь.

3.8. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения.

3.9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет администрация Няндомского муниципального округа.

[image: image1.jpg]